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Entidad: 0633 Empresa Misicuni 

Código Denominación. Inicial Modif icaciones Vigente 
Dev. Mes 

Ejecución 
Dev. Acu. Recaud. Mes Recaud .Acum. 

Saldo por 
Ejecutar 

Saldo por 
Recaudar 

11000 INGRESOS DE OPERACION 5.833.442,00 77.556.481,00 83.389.923,00 383.467,13 47.409.376,02 275.399,84 47.053.890,49 35.980.546,98 355.485,53 
11400 Alquiler de Edificios y/o Equipos 5.833.442,00 0,00 5.833.442,00 383.467,13 4.652.894,78 275.399,84 4.297.409,25 1.180.547,22 355.485,53 
11900 Ot r°s Ingresos de Operación 0,00 77.556.481,00 77.556.481,00 0,00 42.756.481,24 0,00 42.756.481,24 34.799.999,76 0,00 
23000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 
23200 D e l Sector Público No Financiero 20.000.000.00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 
23230 D e , a s Entidades Territoriales Autónomas 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 
23231 D e l Gobierno Autónomo Departamental 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 
35000 DISMINUCION Y COBRO DE OTROS ACTIVOS 

FINANCIEROS 
35100 Disminución del Activo Disponible 

202.054.839,00 107.779.172,21 309.834.011,21 0.00 0,00 0.00 0,00 309.834.011,21 0,00 35000 DISMINUCION Y COBRO DE OTROS ACTIVOS 
FINANCIEROS 

35100 Disminución del Activo Disponible 199.966.839,00 107.779.172,21 307.746.011,21 0,00 0,00 0,00 0,00 307.746.011,21 0,00 
35110 Disminución de Caja y Bancos 199.966.839,00 107.779.172,21 307.746.011,21 0,00 0,00 0,00 0,00 307.746.011,21 0,00 
35200 Disminución de Ctas.y Doc. por Cobrar y Otros Act.Fin. a CP. 2.088.000,00 0,00 2.088.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.088.000,00 0,00 
35210 Disminución de Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 2.088.000,00 0,00 2.088.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 2.088.000,00 0,00 

T o t a l : 227.888.281,00 185.335.653,21 413.223.934,21 383.467,13 47.409.376,02 275.399,84 47.053.890,49 365.814.558,19 355.485,53 
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P r e s u p u e s t o E j e c u c i ó n 
Par t ida D e n o m i n a c i ó n 

In ic ia l Mod i f i cac i ones V igen te Comp . Mes C o m p . A c u . Dev. Mes Dev. A c u . Pago Mes Pago A c u m . 

25700 Capacitación del Pe'sonal 20.000.00 0,00 20.000.00 1.000.00 10.808.00 1.000.00 10.808,00 1.000.00 10.808.00 

25900 S w c n Manuales 24.000.00 0.00 24.000.00 0.00 485.86 0.00 485,86 O.OO 485.86 

26000 Otros Servicios No Personales 63.600.00 366.530.00 430.130.00 327.344.52 383.880.72 327.344.52 383.880.72 330.824.52 382.840.72 
26200 Ga.lo, Jud io* . . 15.600.00 0.00 15.600.00 2.320,00 14.856.20 2.320.00 14.856.20 2.320.00 14.856.20 
26600 Serv. de Segundad de los Batallones de Segundad Física de la Pol. Nal. y Vigiare la Privada 48.000,00 0,00 48.000,00 4.000.00 48.000.00 4.000.00 48.000,00 7.480.00 46.960,00 
26610 Servicios Pobleos 48.000.00 0,00 48.000,00 4.000,00 48.000,00 4.000,00 48.000,00 7.480,00 46.960,00 
2690O Otros Servíaos No Personales 0,00 366.530,00 366.530.00 321.024,52 321.024.52 321.024,52 321.024,52 321 024,52 321.024.52 

26950 Aguinaldo Esfuerzo por Bolrvia 0,00 366.530,00 366.530,00 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1.121.559,00 174.228,00 947.331,00 61.309,64 677.560,21 61.309,64 677.560,21 61.478.38 670.283.37 

31000 Alimentos y Productos Agrotorestaies 375.300,00 125.000,00 250.300.00 35.375,00 226.390.90 35.375,00 226.390.90 35.349.00 226.351.90 

31100 Alimentos y Bebidas para Personas. Desayuno Escolar y Oirás 375.300.00 125.000,00 250.300,00 35.375.00 226.390,90 35.375,00 226.390.90 35.349,00 226.351,90 

31110 Glos. por Refrigerios al Personal permanente eventual y consultores mdiv. de linea de las Inst.Púb. 360.000.00 125.000,00 235.000,00 34.880.00 214.560.00 34.880,00 214.560,00 34.854.00 214.521,00 

31120 Gastos por Alimenlación y Otros Similares 15.300.00 0,00 15.300,00 495.00 11.830.90 495,00 11.830.90 495.00 11.830,90 

32000 Producios de Papel. Cartón e impresos 48.231.00 700,00 48.931,00 567.00 19.476.52 567.00 19.476.52 567.00 19.476,52 

32100 Papel 28.556,00 0,00 28.556,00 0,00 10.744.30 0,00 10.744.30 0,00 10.744,30 

32200 Producios de Artes Gráficas 15.025,00 0.00 15.025,00 0,00 4.745,22 0,00 4.745,22 0,00 4.745,22 

32300 Libros. Manuales y Revistas 1.000.00 0,00 1.000.00 0,00 100,00 0,00 100,00 O.OO 100,00 

32500 Perlúdlcos y Boletines 3.650.00 700.00 4.350.00 567,00 3.887.00 567.00 3.887.00 567.00 3.887,00 

33000 T eslíes y Vestuario 178.518.00 25.000.00 153.518.00 1.910.00 136.556.00 1.910,00 136.556,00 1.910,00 136.556.00 

33200 Confecciones Textiles 1.720.00 0,00 1.720.00 860.00 1.190.00 860.00 1.190.00 860.00 1.190,00 

33300 Prendas de Vestir 111.018.00 0,00 111.018.00 1.050.00 99.216.00 1.050,00 99.216,00 1.050.00 99.216.00 

33400 Calzados 65.780.00 25.000.00 40.780.00 0,00 36.150.00 0,00 36.150,00 0.00 36.150,00 

34000 Combustibles Prod.Ouim. Farmacéuticos y Otras Fies.Energía 290.545.00 54.928,00 235.617,00 18.513.64 137.442.24 18.513.64 137.442,24 18.747,58 130.243.60 

34100 Combustibles Lubricantes Derivados y otras Fuentes de Energía 235.065.00 58.828,00 176.237,00 7.468.64 100.532,88 7.468.64 100.532.88 7.702.58 93.334.24 

34110 Combustibles Lubricantes y Dervados para Cctfisumo 235.065.00 58.828.00 176.237.00 7.468.64 100.532.88 7.468.64 100.532,88 7.702,58 93.334,24 

34200 Productos Quiríacos y Farmacéuticas 1.400.00 1.400,00 2.800.00 75.00 1.936.44 75.00 1.936.44 75,00 1.936,44 

34300 Llantas y Neumáticos 46.080.00 0,00 46.080,00 10.900,00 33.109.92 10.900.00 33.109.92 10.900,00 33.109,92 

34500 Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos 5.000.00 0,00 5.000,00 0,00 725.00 0,00 725,00 O.OO 725.00 

34600 Producios Metáleos 2.000.00 0,00 2.000.00 0,00 48.00 0,00 48,00 0,00 48.00 

34800 lien aírenlas Menores 1.000.00 2.500.00 3.500.00 70.00 1.090.00 70,00 1.090.00 70.00 1.090.00 

39000 Productos Varios 228.965.00 30.000,00 258.965,00 4.944,00 157.694,55 4.944,00 157.694.55 4.904,80 157.655,35 

39100 Material de Limpieza 7.258.00 0,00 7.258.00 0.00 4.553.00 0,00 4.553.00 0,00 4.553.00 

39300 utenslios de Cocina y Comedor 1.875,00 O.OO 1.875.00 0.00 738.00 0,00 738,00 0,00 738,00 

39500 Litios de Esentono y Oficina 124.399,00 0,00 124.399.00 590,00 59.917.95 590,00 59.917,95 590.00 59.917.95 

39700 Ltttes y Materiales Eléctricos 7.833.00 0.00 7.833.00 315.00 3.840.57 315,00 3.840,57 315.00 3.840,57 

39800 Otros Repuestos y Accesorios 87.600,00 30.000.00 117.600.00 4.039.00 88.645,03 4.039.00 88.645.03 3.999,80 88.605.83 

40000 ACTIVOS REALES 216.415.720,00 185.333.448,00 401.749.168,00 44.919.343.02 149.628.092.87 44.919.343.02 149.628.092.87 44.915.875.00 148.866.266.59 

41000 Inmntjiienoá 0.00 57.000.00 57.000.00 56.622.00 56.622.00 56.622.00 56.622,00 56.622.00 56.622.00 

41200 Tierras y Terrenos 0,00 57.000,00 57.000,00 56.622.00 56.622,00 56.622.00 56.622.00 56.622.00 56.622,00 

42000 Construccmies 216.366.720,00 185.301.008,00 401.667.728.00 44.855.111,02 149.563.860,87 44.855.111.02 149.563.860.87 44.851.643.00 148.802.034,59 

42200 Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos Nacionales de Domwiu Pnvado 215.926.720,00 185.301.008,00 401.227.728,00 44.620.178,56 149.135.779,77 44.620.178.56 149.135.779,77 44.620.178,56 148.377.421,51 

42230 Otras ConstruccMnes y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio Privado 205.323.797,00 182.508.241.00 387.832.038,00 42.105.741,68 136.726.086.59 42.105.741,68 136.726.086,59 42.105.741,68 135.967.728.33 

42240 Supervisión de Construccnnes y Mejoras de Bienes Públicos de Domino Privado 10.602.923,00 2.792.767,00 13.395.690,00 2.514.436.88 12.409.693.18 2.514.436,88 12.409.693,18 2.514.436.88 12.409.693,18 

42300 Construcciones y Mejoras de Bienes Nacionales de Dominio PúHico 440.000.00 0,00 440.000,00 234.932,46 428.081,10 234.932.46 428.081,10 231.464.44 424.613,08 

42310 Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Pubáco 440.000.00 0,00 440.000.00 234.932,46 428.081.10 234.932.46 428.081,10 231.464,44 424.613,08 

43000 Maquinaria y Equipo 9.000,00 4.440,00 13.440.00 7.610.00 7.610,00 7.610.00 7.610,00 7.610,00 7.610,00 

43100 Equipo de Oficina y Muebles 9.000.00 0,00 9.000.00 3.280.00 3.280.00 3.280.00 3.280.00 3.280.00 3.280.00 
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10000 SERVICtOS PERSONALES 7.189.047,00 - 366.530.00 6.822.517,00 804.045.52 5.608.072.62 804.045.52 5.608.072,62 803.318,47 5.494.999.87 
12000 Empleados No Permanentes 5.904.455.00 - 366.530.00 5.537.925.00 742.207,69 4.886.860.01 742.207,69 4.886.860,01 741.887.35 4.836.717.59 
12100 Personal Eventual 5.904.455.00 • 366.530 00 5.537.925.00 742.207.69 4.886.860.01 742.207.69 4.886.860.01 741.887.35 4.836.717.59 
13000 Prevtsxln Social 986.634.00 0.00 986.634.00 61.S37.83 721.212.61 61.837.83 721.212.61 61.431.12 658.282.28 
13100 Aporte Patronal M Seguro Social 868.545.00 o .oo 868.545,00 54.379 73 634.215.60 54.379.73 634.215.60 54.021,70 578.743,37 
13110 Régimen de Corto Plazo (Salud) 590.446,00 0,00 590.446.00 37.290.50 434.985,04 37.290,50 434.985,04 37.047,14 396.602.04 
13120 Pnma de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo 100.966,00 0.00 100.966,00 5.902.09 68.735,05 5.902,09 68.735,05 5.860,44 62.832,96 
13131 Aporte Paironal Solidar» 3% 177.133.00 0.00 177.133,00 11.187,14 130.495.51 11.187,14 130.495,51 11.114,12 119.308,37 
13200 Aporte Patronal para Vivienda 118.069,00 0,00 118.089,00 7.458,10 86.997,01 7.458,10 86.997,01 7.409,42 79.538,91 
15000 Previsfones para Incremenin da Gastos en Serv Personales 297.956,00 0.00 297.958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
15400 Otras Previsiones 297.958,00 0,00 297.958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
20000 SERVICIOS NO PERSONALES 2.476.952,00 508.318.00 2.985.270,00 589.943,81 1.823.013,68 589.943,81 1.823.013.68 561.604,90 1.778.648,79 
21000 Servicios Básicos 167.760.00 18.000.00 185.760.00 12.375.46 145.733.66 12.375,46 145.733,66 12.569,46 145.733,66 
21100 Comunicaciones 20.640.00 - 10.000,00 10.640.00 1.160.00 5.115.00 1.160.00 5.115.00 1.354.00 5.115.00 
21200 Energía Eléctrica 40.200,00 28.000.00 68.200.00 5.812.90 65.483.80 5.812.90 65.483,80 5.812.90 65.483.80 
21300 Agua 9.720.00 0.00 9.720.00 425.30 5.996.10 425.30 5.996.10 425.30 5.996.10 
21400 Telefonía 79.200,00 0.00 79.200.00 4.977,26 56.838.76 4.977,26 56.838.76 4.977.26 56.838.76 
21600 Internet y Otros 18.000,00 0,00 18.000,00 0.00 12.300,00 0,00 12.300.00 0,00 12.300,00 
22000 Servicios da Transporte y Seguros 709.522,00 61.660.00 771.182.00 56.655.70 621.585.40 56.655.70 621.585.40 56.703.70 621.573.40 
22100 Pasajes 65.960.00 O.OO 65.960.00 2.176,00 42.944.00 2.176,00 42.944.00 2.176.00 42.944.00 
22110 Pasajes al Interior del País 65.960.00 0.00 65.960.00 2.176.00 42.944,00 2.176.00 42.944.00 2.176.00 42.944,00 
22200 Viáticos 78.133,00 0.00 78.133,00 9.199.00 60.450,00 9.199.00 60.450,00 9.251.00 60.443,00 
22210 Viáticos por Viajes al Interior del País 78.133,00 0.00 78.133,00 9.199.00 60.450,00 9.199,00 60.450.00 9.251,00 60.443.00 
22500 Seguros 129.829.00 201.660.00 331.489.00 1.469.00 245.056.67 1.469.00 245.056,67 1.469.00 245.056,67 
22600 Transporte de Personal 435.600.00 - 140.000,00 295.600.00 43.811,70 273.134.73 43.811,70 273.134,73 43.807,70 273.129,73 
23000 Alguíeres 407.100,00 52.128.00 459.228,00 12.410.00 152.101,00 12.410.00 152.101.00 15.440.00 151.381,00 
23100 Aiquáer de EdHtáos 91.872,00 52.128.00 144.000.00 11.660,00 139.920,00 11.660,00 139.920.00 11.660,00 139.920,00 
23200 Alquiler da Equipos y Maquinarias 289.428,00 0,00 289.428,00 0,00 405,00 0,00 405,00 0,00 405,00 
23300 Alquiler da Tienaa y Terrenos 10.800.00 0,00 10.800,00 750,00 9.000,00 750,00 9.000.00 3.780,00 8.280,00 
23400 Otros Alquileres 15.000.00 0.00 15.000,00 0,00 2.776,00 0,00 2.776,00 0,00 2.776,00 
24000 Instalación, Mantenimiento y Reparaciones 375.730.00 10.000.00 385.730,00 2.257,00 77.705.75 2.257.00 77.705.75 2.257.00 77.705.75 
24100 Manienmtento y Reparación de Inmuebles y Equipos 109.640.00 10.000.00 119.640.00 2.257.00 62.124.06 2.257.00 62.124.06 2.257,00 62.124.06 
24110 Mantenimiento y Reparación de Inmuebles 20.000.00 10.000.00 30.000.00 0.00 19.863.59 0.00 19.863.59 0.00 19.863.59 
24120 Manten invento y Reparación de Vetiicuios Maquinaria y Equipos 77.160.00 o.oo 77.160.00 2.257.00 42.260.47 2.257.00 42.260.47 2.257.00 42.260.47 
24130 Mantenimiento y Reparación de Muebles y Enseres 12.480,00 0.00 12.480,00 0.00 0.00 O.OO 0.00 0.00 0.00 
24300 Otros Gastos por Concepto de Instalación Mantenimiento y Reparar inri 266.090.00 0,00 266.090,00 0.00 15.581.69 0.00 15.581.69 0.00 15.581,69 
25000 Serveres Prolesronatos y Comerciales 753.240,00 0.00 753.240,00 178.901,13 442.007,15 178.901,13 442.007,15 143.810,22 399.414.26 
25100 Médicos. Sanitarios y Sociales 12.240.00 0,00 12.240.00 0,00 302.00 0,00 302,00 0,00 302,00 
25120 Gastos Especializadas por Alenaón Medica y oíros 12.240,00 0,00 12.240,00 0,00 302,00 0,00 302,00 0.00 302,00 
25200 Estudios, Investigaciones, Auditorias Externas y Revaloraciones 497.000,00 0,00 497.000,00 151.500,00 278.800,00 151.500,00 278.800,00 116.845.00 241.345,00 
25210 ConsJtotias por Producto 300.000,00 0,00 300.000,00 151.500,00 242.250,00 151.500,00 242.250,00 116.845,00 204.795,00 
25220 Consultores Individuales de Linea 162.000.00 0,00 162.000,00 0,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0.00 8.000,00 
25230 Audífonos Externas 35.000,00 0,00 35.000.00 0,00 28.550.00 0.00 28.550.00 0.00 28.550.00 
25300 Cornisones y Gastos Sanearos 26.400.00 0,00 26.400,00 1.581.00 17.410.85 1.581,00 17.410.85 1.581,00 17.223.65 
25400 Lavandería. Limpieza e Hig-ene 78.000.00 0,00 78.000.00 6.227,27 73.949.97 6.227,27 73.949.97 5.791.36 68.999,28 
25500 PuMúdad 56.000,00 0,00 56.000,00 12.450,00 23.423,40 12.450,00 23.423,40 12.450.00 23.423,40 
25600 Setvicos da Imprenta Fotocopiádo y Fotográficos 39.600,00 0,00 39.600.00 6.142,86 36.827,07 6.142.86 36.827,07 6.142.86 36.827.07 



Ministerio de Economía y Finanzas Públic «a^ -xa) 07/01/2016 11:40:13 
RefSOTte Agregado de Ejecución Presupuestaria - Gastos Gestión: 2015 JJS/GMl>J (Gestión: 2015 Mes: Diciembre ) r_rgr_ejecpre_gto_agr r * r * r O B 9 U Ü M . Í U I 3 m e s . u i c i e m o r e — — — C.U.E. ' Página 2 de 3 

P r e s u p u e s t o E j e c u c i ó n 

' a r t i d a D e n o m i n a c i ó n ' a r t i d a D e n o m i n a c i ó n 
In ic ia l Mod i f i cac i ones V igen te Comp . Mes C o m p . A c u . Ofiv Mes Dev. A c u . Pago Mes Pago A c u m . 

25700 Capacitación del Personal 20.000.00 0,00 20.000,00 1.000.00 10.808.00 1.000.00 10.808.00 1.000,00 10.808,00 

25900 Servicios Manuales 24.000.00 0,00 24.000.00 0 , 0 0 485,86 0.00 485.86 0.00 485,86 

26000 Oíros Servicios No Personales 63.600.00 366.530.00 430.130.00 327.344.52 383.880.72 327.344.52 383.880.72 330.824.52 382.840.72 

26200 Gastos Judiciales 16.600.00 0,00 15.600.00 2.320.00 14.856,20 2.320.00 14.856,20 2.320.00 14.856.20 

26600 Serv. de Segundad de los Batallones de Segundad Física de la Pol. Nal. y Vigilancia Privada 48.000,00 0,00 48.000,00 4.000,00 48.000,00 4.000,00 48.000.00 7.480,00 46.960.00 

26610 Servicios Públicos 48.000,00 0,00 48.000,00 4.000,00 48.000,00 4.000,00 48.000,00 7.480,00 46.960,00 

26900 Otros Servicios No Personales 0,00 366.530,od 366.530,00 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 

26950 Aguinaldo Esfuerzo por Bolrvía 0,00 366.530,00 366.530,00 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 321.024,52 

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1.121.559,00 174.228,00 947.331,00 61.309,64 677.560,21 61.309,64 677.560,21 61.478,38 670.283,37 

31000 Alimentos y Productos Agroforestales 375.300,00 125.000,00 250.300,00 35.375.00 226.390,90 35.375,00 226.390,90 35.349,00 226.351,90 

31100 Alimentos y Bebidas para Personas. Desayuno Escolar y Otras 375.300,00 125.000,00 250.300,00 35.375,00 226.390,90 35.375,00 226.390,90 35.349,00 226.351,90 

31110 Gtos, por Refrigerios al Personal permanente.eventual y consultores indiv. de linea de las Insl.Púb. 360.000,00 125.000,00 235.000,00 34.880,00 214.560,00 34.880,00 214.560,00 34.854,00 214.521,00 

31120 Gastos por Alimentación y Otros Similares 15.300,00 0,00 15.300,00 495,00 11.830,90 495,00 11.830.90 495.00 11.830,90 

32000 Productos üe Papel. Cartón e Impresos 48.231,00 700,00 48.931,00 567.00 19.476,52 567,00 19.476,52 567,00 19.476,52 

32100 Papel 28.556,00 0,00 28.556,00 0,00 10.744,30 0,00 10.744,30 0,00 10.744,30 

32200 Productos de Artes Gráficas 15.025.00 0,00 15.025,00 0,00 4.745,22 0,00 4.745,22 0,00 4.745,22 

32300 Libros. Manuales y Revistas 1.000.00 0,00 1.000.00 0,00 100,00 0,00 100,00 0,00 100,00 

32500 Periódicos y Boletines 3.650.00 700,00 4.350.00 567.00 3.887,00 567,00 3.887.00 567.00 3.887,00 

33000 Textiles y Vestuario 178.518,00 25.000,00 153.518.00 1.910,00 136.556.00 1.910.00 136.556.00 1.910,00 136.556.00 

33200 Confecciones Textiles 1.720.00 0,00 1.720.00 860.00 1.190.00 860.00 1.190.00 860.00 1.190.00 

33300 Prendas de Vestir 111.018,00 0,00 111.018.00 1.050,00 99.216,00 1.050,00 99.216,00 1.050,00 99.216.00 

33400 Calzados 65.780,00 25.000,00 40.780,00 0,00 36.150,00 0,00 36.150,00 0,00 36.150,00 

34000 Combustibles. Prcd.Quim., Farmacéuticos y Otras Ftes.Energía 290.545,00 54.928,00 235.617,00 18.513,64 137.442.24 18.513,64 137.442,24 18.747,58 130.243,60 

34100 Combustibles. Lubricantes. Derivados y otras Fuentes de Energia 235.065,00 58.828,00 176.237,00 7.468,64 100.532,88 7.468,64 100.532,88 7.702,58 93.334,24 

34110 Combustibles. Lubricantes y Derivados para Consumo 235.065,00 58.828.00 176.237,00 7.468,64 100.532,88 7.468,64 100.532,88 7.702,58 93.334,24 

34200 Productos Químicos y Fatmacéuticos 1.400,00 1.400,00 2.800,00 75,00 1.936.44 75,00 1.936.44 75,00 1.936,44 

34300 Llantas y Neumáticos 46.080,00 0,00 46.080,00 10.900.00 33.109,92 10.900.00 33.109,92 10.900,00 33.109,92 

34500 Producios de Minerales no Metálicos y Plásticos 5.000,00 0,00 5.000.00 0,00 725,00 0,00 725,00 0,00 725,00 

34600 Producios Metálicos 2.000,00 0,00 2.000.00 0,00 48,00 0,00 48,00 0,00 48,00 

34800 Herramientas Menores 1.000.00 2.500,00 3.500.00 70,00 1.090.00 70,00 1.090.00 70,00 1.090.00 

39000 Productos Varios 228.965,00 30.000,00 258.965,00 4.944,00 157.694.55 4.944,00 157.694,55 4.904,80 157.655.35 

39100 Material de Limpieza 7.258.00 0,00 7.258.00 0,00 4.553.00 0,00 4.553,00 0,00 4.553,00 

39300 Utensilios de Cocina y Comedor 1.875.00 0,00 1.875.00 0,00 738,00 0.00 738,00 0,00 738.00 

39500 Útiles de Escritorio y Oficina 124.399,00 0.00 124.399,00 590,00 59.917,95 590,00 59.917.95 590,00 59.917,95 

39700 Útiles y Materiales Eléctricos 7.833.00 0.00 7.833.00 315,00 3.840,57 315,00 3.840,57 315.00 3.840.57 

39800 Otros Repuestos y Accesorios 87.600,00 30.000,00 117.600,00 4.039.00 88.645.03 4.039,00 88.645,03 3.999.80 88.605,83 

40000 ACTIVOS REALES 216.415.720.00 185.333.448.00 401.749.168,00 44.919.343.02 149.628.092.87 44.919.343.02 149.628.092.87 44.915.875,00 148.866.266.59 

41000 Inmobiliarios 0,00 57.000,00 57.000.00 56.622.00 56.622.00 56.622,00 56.622,00 56.622,00 56.622,00 

41200 Tierras y Tenenos 0,00 57.000,00 57.000,00 56.622.00 56.622,00 56.622,00 56.622,00 56.622,00 56.622,00 

42000 Construcciones 216.366.720,00 185.301.008,00 401.667.728,00 44.855.111,02 149.563.860,87 44.855.111,02 149.563.860.87 44.851.643,00 148.802.034,59 

42200 Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos Nacionales de Dominio Privado 215.926.720,00 185.301.008,00 401.227,728,00 44.620.178,56 149.135.779,77 44.620.178,56 149.135.779,77 44.620.178,56 148.377.421,51 

42230 Otras Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio Privado 205.323.797,00 182.508.241,00 387.832.038,00 42.105.741,68 136.726.086,59 42.105.741,68 136.726.086,59 42.105.741,68 135.967.728.33 

42240 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes Públicos de Dominio Privado 10.602.923,00 2.792.767,00 13.395.690,00 2.514.436,88 12.409.693,18 2.514.436,88 12.409.693,18 2.514.436,88 12,409.693,18 

42300 Construcciones y Mejoras de Bienes Nacionales de Dominio Público 440.000.00 0,00 440.000,00 234.932,46 428.081,10 234.932.46 428.081,10 231.464,44 424.613,08 

42310 Construcciones y Mejoras de Bienes de Dominio Público 440.000,00 0,00 440.000,00 234.932,46 428.081,10 234.932,46 428.081.10 231.464,44 424.613.08 

43000 Maquinaria y Equipo 9.000,00 4.440,00 13.440,00 7.610,00 7.610,00 7.610,00 7.610,00 7.610,00 7.610,00 

43100 Equipo de Oficina y Muebles 9.000.00 0,00 9.000.00 3.280,00 3.280.00 3.280,00 3.280.00 3.280,00 3.280,00 
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P r e s u p u e s t o 
E j e c u c i ó n 

Par t ida D e n o m i n a c i ó n 
E j e c u c i ó n 

D e n o m i n a c i ó n 
In ic ia l Mod i f i cac i ones V igen te Comp . Mes C o m p . A c u . Dev. Mes Dev. Acu . Pago Mes Pago A c u m . 

43110 Equipo de Oficina y Muebles 9.000.00 o,oo : 9.000,00 3.280.00 3.280,00 3.280,00 3.280,00 3.280.00 3.280,00 
43700 Otra Maquinaria y Equipo 0.00 4.440,00 4.440.00 4.330.00 4.330.00 4.330.00 4.330,00 4.330.00 4.330,00 
49000 Otros Activos Fijos 40.000.00 29.000,00 11.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
49100 Activos intangibles 40.000,00 29.000,00 11.000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 
60000 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 152.350,71 0,00 152.350,71 0.00 152.350,71 
62000 Serncio de la Deuda Pública Extema 170.000.00 0,00 170.000,00 0,00 152.350,71 0.00 152.350,71 o.oo 152.350,71 
62600 Amortización de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo 30.000.00 0,00 30.000.00 0,00 26.991,16 0.00 26.991,16 0.00 26.991,16 
62700 Intereses de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo 140.000,00 0,00 140.000,00 0,00 125.359,55 0,00 125.359,55 0,00 125.359,55 

80000 IMPUESTOS, REGALIAS Y TASAS 245.003,00 0,00 245.003,00 18.445,30 171.244,32 18.445,30 171.244,32 18.445,30 171.244,32 

81000 Renta Interna 175.003,00 0,00 175.003,00 18.445,30 150.844,32 18.445,30 150.844,32 18.445,30 150.844,32 

81200 Impuesto a las Transacciones 175.003,00 0,00 175.003,00 18.445,30 150.844.32 18.445,30 150.844,32 18.445,30 150.844.32 

83000 Impuestos Municipales 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 20.400.00 0,00 20.400.00 0,00 20.400,00 

83100 Impuesto a la Propiedad de Bienes 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00' 20.400,00 0,00 20.400,00 0,00 20.400,00 

83110 Inmuebles 20.000,00 0,00 20.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83120 VehicJos Automotores 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 20.400,00 0,00 20.400,00 0,00 20.400.00 

90000 OTROS GASTOS 270.000.00 34.645.21 304.645,21 10.784,98 208.531,53 10.784,98 208.531,53 10.784,98 208.531.53 

96000 Otras Pérdidas y Devoluciones 0,00 34.645.21 34.645.21 0,00 34.645,21 0,00 34.645.21 0,00 34.645,21 

96200 Devoluciones 0.00 34.645.21 34.645,21 0.00 34.645,21 0.00 34.645.21 0,00 34.645,21 

99000 Provisiones para Gastos Corrientes y de Capital 270.000,00 0,00 270.000,00 10.784.98 173.886.32 10.784.98 173.886,32 10.784,98 173.886,32 

99100 Provisiones para Gastos de Capital 270.000.00 0.00 270.000,00 10.784.98 173.886.32 10.784.98 173.886.32 10.784,98 173.886.32 

Tota l : 227.888.281,00 185.335.653,21 413.223.934,21 46.403.872,27 158.268.865,94 46.403.872,27 158.268.865,94 46.371.507,03 157.342.325,18 


